
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero 34 del 04/10/2012

Oggetto: ANNULLAMENTO DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 26 DEL 
21.09.2012.

ORIGINALE

L'anno duemiladodici il giorno quattro del mese di ottobre, solita sala delle adunanze, alle ore 20:00, in 
seduta ordinaria, pubblica, in prima convocazione, previa l'osservanza delle formalità prescritte, si è 
riunito il Consiglio Comunale composto dai sotto elencati consiglieri:

PPORCEDDU LUIGI

PMAMELI MASSIMILIANO

PBACHIS FABRIZIO

PCOCCO ARNALDO

PBANDU SANDRO

PMARAMARCO CARLO

ATRUDU FRANCESCO

PGRUDINA ALBERTA

PPUSCEDDU ANGELO ANTONIO

PCADEDDU MONICA

PBARTOLI STEFANO

PGAI VINCENZA MARIA CRISTINA

PPALA FRANCESCO

PGRIECO MARIO

PTRUDU LEOPOLDO

PMELIS GIUSEPPE

PCARIA CARLO

Totali Assenti:  1Totale Presenti:  16

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sindaco LUIGI PORCEDDU.

Assiste il Vice-Segretario Comunale DONATELLA GARAU.

Vengono, dal Signor Presidente, nominati scrutatori i Signori: 

STEFANO BARTOLI

CARLO MARAMARCO

MARIO GRIECO

Risulta assente l'assessore esterno.



 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Sentito il Sindaco il quale illustra la proposta di deliberazione n. 46 del 02/10/2012 avente ad oggetto 
“annullamento deliberazione del consiglio comunale n. 26 del 21.09.2012”, come da intervento riportato nel 
verbale integrale della seduta; 
 
Richiamata la propria deliberazione n. 26 del 21.09.2012, con la quale si è provveduto a nominare 
Revisore unico dei conti del Comune di Decimomannu per il triennio 2012-2015 il Rag. Luciano Pinna, nato 
a Cagliari il 06.10.1940; 
 
Considerato che, come si evince dal testo della deliberazione citata, la nomina del Revisore Unico è stata 
fatta sulla base dei risultati della votazione  a scrutinio segreto, accertato dagli scrutatori – ricognitori e 
proclamato dal Sindaco e precisamente: 
 
“Presenti n.15: Luigi Porceddu, Massimiliano Mameli, Fabrizio Bachis, Arnaldo Cocco, Sandro Bandu, 
Carlo Maramarco, Francesco Trudu, Alberta Grudina, Angelo Antonio Pusceddu, Monica Cadeddu,  
Francesco Pala, Mario Grieco, Leopoldo Trudu, Giuseppe Melis, Vincenza Maria Cristina Gai; 
 
Assenti n. 2: Daniela Peresson, Stefano Bartoli; 
 
Ricevono voti: 
Luciano Pinna      voti n. 7 
Antonio Aledda    voti n. 6 
Schede bianche         n. 2” 
 
Visto l’art. 234, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,il quale prevede espressamente che il 
revisore unico “Nei comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti ….omissis … la revisione 
economico-finanziaria è affidata ad un solo revisore eletto dal consiglio comunale o dal consiglio 
dell'unione di comuni o dall'assemblea della comunità montana a maggioranza assoluta dei membri 
omissis”; 
 
Considerato che il Revisore Unico Luciano Pinna è stato nominato senza il raggiungimento del quorum 
richiesto dalla normativa vigente e che, pertanto, si rende opportuno annullare la deliberazione n. 26/2012; 
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Settore Amministrativo ai 
sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Con il seguente risultato della votazione accertato dagli scrutatori – ricognitori e proclamato dal Sindaco: 

 
Presenti n. 16: Luigi Porceddu, Massimiliano Mameli, Fabrizio Bachis, Arnaldo Cocco, Sandro Bandu, Carlo 
Maramarco, Alberta Grudina, Angelo Antonio Pusceddu, Monica Cadeddu, Stefano Bartoli, Vincenza Maria 
Cristina Gai, Mario Grieco, Leopoldo Trudu, Francesco Pala, Giuseppe Melis, Carlo Caria; 
Assenti n. 1: Francesco Trudu; 
 
Favorevoli  n.  16 (unanime) 
Contrari      n.   // 
Astenuti     n.   // 
 

DELIBERA 
 

Di fare proprie le motivazioni in premessa indicate; 
 
Di annullare la propria deliberazione n. 26 del 21.09.2012, con la quale si è provveduto a nominare 
Revisore unico dei conti del Comune di Decimomannu per il triennio 2012-2015 il Rag. Luciano Pinna, nato 
a Cagliari il 06.10.1940. 
 
 
Con successiva votazione il cui risultato viene accertato dagli scrutatori – ricognitori e proclamato dal 
Sindaco: 
 



unanime 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 
267/2000. 

 



PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LEG.VO N.267 DEL 18/08/2000:

Per la regolarità tecnica:  FAVOREVOLE

Decimomannu,  02/10/2012

Donatella Garau

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

Deliberazione del Consiglio n. 34 del 04/10/2012



Letto, approvato e sottoscritto.

Luigi Porceddu

IL SINDACO

 Donatella Garau

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal _______________ al 

_________________ (ai sensi dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Maria Rita Pischedda

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal ___________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

Deliberazione del Consiglio n. 34 del 04/10/2012


